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Laatujohtoryhmän puheenjohtaja Ilkka Ruskan terveiset vuodelle 2007 

 

i-
 

Viime vuosi oli työntäyteinen. Vuotta leimasi aktiivinen vuoropuhelu 
koko elinkeinon kesken. Keskustelu tiivistyi kesällä Farmari-messuilla, 
syksyllä Königstedtin keskusteluiltapäivässä sekä marraskuun Visio- 
ja uutispäivässä. Vuoden aikana puhuttiin erityisesti laadun todenta-
misesta ja kotimaisen laatumerkin tarpeellisuudesta. Laatumerkki-
keskustelua siivitti tieto useista muista eurooppalaisista maista, joissa 
laatumerkit ovat olleet käytössä jo pitkään.  
 
EU-puheenjohtajakauden aikana vuoden toisella puoliskolla suomala
nen ruoka ja sen tekijät olivat vahvasti esillä. Voimia kerättiin yhteen
koko ruokarintamalla. Suomalainen ruokakulttuuri marssi esiin eikä 
hävennyt, ja suomalainen ruoka sai ansaitsemaansa huomiota niin 
kotimaisilta kuin ulkomaisiltakin päättäjiltä.  
 

Strategian pääpainoalueita, elintarviketalouden kilpailukyvyn ja yhteiskuntavastuullisen 
toimintatavan vahvistamista, toteutettiin viime vuonna useissa hankkeissa. Muodikas yhteis-
kuntavastuu oli osana useissa toiminnoissa, vaikka se selvästi koetaankin alan sisällä ja 
kuluttajien keskuudessa vielä vieraaksi. Hankkeita ja työryhmätoimintaa toteutettiin kaikilla 
toimialoilla: tuotantopanosteollisuudessa, alkutuotannossa, teollisuudessa, kaupan piirissä ja 
ruokapalveluissa. Myös kuluttajahankkeita ja kuluttajille suunnattuja aktiviteetteja sekä 
viestintätoimia oli runsaasti. Poliittinen tuki laatustrategian jatkamiselle oli vahva. 
 
Uusi vuosi tuo muutoksia sekä työryhmiin että johtoryhmään. Vuoden alusta laatujohtoryhmäs-
sä aloitti MTK:n edustajana toiminnanjohtaja Pirkko Haikkala. Maa- ja metsätalousministeriön 
maatalousosasto, jossa laatustrategiaa hallinnoidaan, asemoidaan uudelleen 1.5. mennessä. 
Muutos johtuu Maaseutuviraston perustamisesta. Myös laatustrategian sisältöä tullaan uudis-
tamaan. Merkittävin asia on mitattavien tavoitteiden ja mittareiden asettaminen strategialle. 
Uutta käytäntöä hankkeiden yhdestä hakuajasta tullaan jatkamaan, sillä se näyttää toimivan 
hyvin. Nyt valituissa uusissa hankkeissa on monia kiinnostavia kokonaisuuksia, joita tullaan 
seuraamaan tarkasti.  
 
Menestyksekästä uuden vuoden jatkoa laatustrategian yhteistyökumppaneille! 
 
 
 
ylijohtaja Ilkka Ruska 
maa- ja metsätalousministeriö 
 
 
 
 
   
 

 
 



 

• Vuoden 2007 hankkeet  • 
 

Agropolis Oy Elintarvikkeiden kansallinen 
laatumerkki -esiselvitys joutsenlipun kriteerien 
kehittämiseksi. Hanke selvittää tarpeet ja 
edellytykset rakentaa kansallinen laatumerkki 
lähtökohtana Hyvää Suomesta-
joutsenlippumerkki.  

 
Arktiset Aromit ry Laatua luonnosta II. Hanke 

kehittää poiminta- ja kuljetushygieniaa, luonnon-
tuoteketjun lainsäädäntötuntemusta sekä 
poimijajäljitettävyyttä.  

 
Elintarviketeollisuusliitto/Suomen Meijeriyh-

distys Maidontuotannon hyvät toimintatavat. 
Hankkeen aikana laaditaan maitoketjuun 
uudistettu hyvien toimintatapojen ohjeistus. 

 
Finfood Oppilaitosyhteistyö - elintarvikealan 

opiskelijat ja opettajat. Elintarvikealan opiskeli-
joille tarjotaan tietoa laatuketjusta mm. verkko-
oppimisjärjestelmän sekä yliopiston opintojakson 
kautta. 

 
Jyväskylän ammattikorkeakoulu, matkailu-, 

ravitsemis- ja talousalan koulutusyksikkö 
Elintarvikealan pk-yritysten laadun ja tehokkuu-
den kehittäminen yhteistyössä kaupan kanssa. 
Hankeen tavoitteena pk-elintarvikeyritysten, 
kaupan ja kehittäjäorganisaatioiden yhteistyö 
alueellisesti lähiruokaketjujen toiminnan tehos-
tamiseksi kaupan suuntaan. 

 
Kotimaiset Kasvikset Laatutarha II -hanke 

(puutarha-alan järjestelmällisen laatutyön ja 
tuoteturvallisuuden edistäminen Laatutarha -
ohjeistuksen pohjalta).  Hankkeessa luodaan 
auditointikäytäntö Sirkkalehti-merkille sekä 
valmistellaan pakkaamoille oma ohjeistus. 

 
Lihateollisuuden tutkimuskeskus Tulevaisuuden 

eläinkuljetusajoneuvo. Hankkeen tavoitteena on 
luoda uudet asetukset täyttävä eläinkuljetusajo-
neuvo. 

 
Lihateollisuuden tutkimuskeskus, LTK 

osuuskunta Teurastamojen HACCP- ja omaval-
vontajärjestelmien kehittämishanke. Hanke 
tuottaa omavalvonnan ohjeet pienteurastamoille 
sekä raakalihatuotteita valmistaville yrityksille. 

 
Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry Laaturuoka 

tutuksi nuorille - havainnollisesti koulussa. 
Hanke lisää nuorten tietämystä elintarvikkeiden 
laatuketjusta, monipuolisesta ruokavaliosta sekä 
laadukkaan ja taloudellisen ruoan valinnasta. 

 
       Mikkelin ammattikorkeakouluyhtymä 

Sähköisten järjestelmien hyödyntäminen 
ammattikeittiöiden omavalvonnassa. Hanke 
selvittää ammattikeittiöiden  omavalvonta-
käytäntöjä ja tietojärjestelmien hyödyn-
nettävyyttä omavalvonnassa.

 
MTT, biotekniikka- ja elintarviketutkimus, 

elintarvikeprosessit Elintarvikeketjun ja 
ympäristövastuun raportoinnin kehittäminen 
(KETJUVASTUU). Hankkeen aikana tuotetaan 
ensimmäinen koko elintarvikeketjun 
ympäristövastuun raportti. 

 
ProAgia Maaseutukeskusten Liitto ry Vuoden 

maatila -kilpailun toteuttaminen vuonna 2007. 
Kilpailun tavoitteena on maatilojen kilpailukyvyn 
kehittäminen. Kilpailukykyä voidaan parantaa 
koko ketjussa, mikä halutaan nostaa 
maatilayrittäjien ja muun ketjun parempaan 
tietoisuuteen. 

 
Savon koulutuskuntayhtymä 

Yhteiskuntavastuullisuutta julkisiin 
ruokapalveluihin Makupäiväkonseptilla. Hankkeen 
tavoitteena on laatuajattelun ja lähiruoan käytön 
edistäminen julkisen sektorin ammattikeittiöissä 
käytännönläheisesti. 

 
Suomen Keittiömestarit ry Laatuketjuviestintä 

Suomen Keittiömestarit ry:ssä 2007. 
Keittiömestarit edistävät hankkeen välityksellä 
suomalaista keittotaito, ruokakulttuuria ja 
laatutyötä. 

 
Suomen Kuluttajaliitto Elintarvikkeiden 

pakkausmerkintöjen lukutaito - avain terveellisiin 
valintoihin. Projektissa luodaan ravitsemus-
valistuksen toimintamalli sekä vaikutetaan 
pakkausmerkintöihin, jotta ne helpottaisivat 
entistä paremmin kuluttajan valintoja. 

 
Turun kauppakorkeakoulu Mitä ruoaksi 

huomenna? - Suomalaisen ruoankulutusrakenteen 
tulevaisuus ja sitä ohjaavat tekijät. Hankkeen 
tavoitteena edistää elintarviketalouden 
kilpailukykyä pitkän aikavälin tulevaisuustiedon 
perusteella. Lisäksi tuotetaan vaihtoehtoisia 
tulevaisuuden kehityskulkuja 
elintarviketeollisuuden käyttöön. 

 
Uni One Oy Viisi Tähteä lehden Suomen Paras 

2007. Suomen Paras projekti edistää 
suomalaisten tuotteiden ja tuottajien viestiä 
ravintoloiden ja ravintola-ammattilaisten kautta 
kuluttajille. Projektissa nostetaan esille 
menestyneitä pientuottajia, heidän tuotteitaan ja 
palveluita sekä suomalaista ruokakulttuuria. 

 
VYR Vilja-alan yhteistyöryhmä 2007-2009. 

Toiminta-avustus. VYR:n tavoitteena on parantaa 
suomalaisen viljaketjun kilpailukykyä. VYR 
toteuttaa ja seuraa Kansallista viljastrategiaa 
(2006). 

Päätoimittaja: Marja Innanen  
Uutiskirjeen tilaukset, peruutukset ja palaute: laatuketju@mmm.fi 
 


